

Kiwanis

w w w . k i w a n i s . o r g . p l

BIULETYN INFORMACYJNY

Spis treści:

ELA KRĘŻEL -ODZNACZONA KONWENTY	1 2
SZKOLENIA, SKŁADKI X LAT KC KOSZALIN	3 4
WIEŚCI Z KLUBÓW	
- KC LEGNICA Mikołaj w Legnicy	5
- KC WEJHEROWO Zbiórka żywności Wizyta św. Mikołaja	6 7
- KC KOZIOŁKI POZNAŃSKIE Bał z sercem	8
- KC SYCÓW Bał na szczytny cel	9
- SSW Refleksje Miry Harman	10-11
-KC WRATISLAVIA Sprawozdanie	12
OD REDAKCJI	13



W dniu 8 lutego nasza koleżanka Ela Krężel z Klubu Kiwanis Słupia otrzymała
SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI ZA DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ DZIECI.

*Elu w imieniu wszystkich polskich KIWANISÓW
serdecznie gratuluje Ci tego odznaczenia*

E.I. Burdelska - Gubernator 2011/2012

I S
P O L S K A
D I S T R I C T
I N
F O R M A T I O N

Kiwanis

w w w . k i w a n i s . o r g . p l

KONWENTY 2012

BERGEN



KONWENT EUROPEJSKI 8-10.06. 2012

NOWY ORLEAN



KONWENT ŚWIATOWY 28.06-1.07. 2012

GDAŃSK



KONWENT KRAJOWY 14.09 -16.09

WAŻNE INFORMACJE

SZKOLENIE 2012

abc...Kiwaniis

21 kwietnia 2012 w Hotelu Grand Sofitel
w Sopocie odbędzie się szkolenie
dla członków polskiego dystryktu Kiwanis.
Szkolenie poprowadzą:
Vincent Salambier, Marc Jacobs
oraz nasza trenerka Bogusia Burda.

Pamiętajmy o składkach



Składki na Kiwanis Dystrykt Polska
wynoszą: **96 zł** od każdego członka na rok
(8 zł miesięcznie)

ADRES I NUMER KONTA:

Kiwanis International Dystrykt Polska
Bank Millennium S.A.,
ul. S. Żaryna 2A, 02-593 Warszawa
69 1160 2202 0000 0001 6484 6891

Należności wobec Kiwanis International i Kiwanis International
European Federation **płacimy na podstawie przesłanej nam
faktury** przez KI i KI-EF na numer konta podany w fakturze.

WAŻNE INFORMACJE

X lat KC KOSZALIN

ZAPROSZENIE

Drodzy Przyjaciele Kiwanisi

Zarząd Kiwanis Klub Koszalin ma zaszczyt zaprosić
na uroczystości obchodów 10-lecia
KLUBU KIWANIS KOSZALIN
w dniach 20 - 22 kwietnia 2012 roku

Jest nam niezmiernie miło zaprosić Państwa do Filharmonii Koszalińskiej
w dniu 20 kwietnia 2012 r. o godz. 20.00
na niezwykle Uroczysty Koncert Symfoniczny
z udziałem znamienitych Gości z Włoch,
tenora **FRANCESCO MALAPENA** i dyrygenta **Massimiliano Caldi**
przybyłych na zaproszenie Klubu i Filharmonii Koszalińskiej
z okazji 10-lecia powstania KIWANIS KLUB KOSZALIN (23.04.2002 roku)

W sobotę 21 kwietnia 2012 r. zapraszamy Państwa
na **Bal Charytatywny**,
który odbędzie się w Hotelu VREDE**** w Mścicach k/Koszalina
z udziałem zespołu **BLUES BROTHERS SHOW**
Doskonałe menu i zabawa do białego rana.

Atrakcją Hotelu VERDE jest Muzeum Motoryzacji (auta z 1914-1960 roku)
komfort wypoczynku, SPA na 800m2, centrum rekreacyjne (kort tenisowy, basenkryty, jacuzzi, sauny, bilard);
świetna lokalizacja: 7 minut do plaży i do Koszalina, przystępne ceny
wynegocjowane specjalnie dla uczestników uroczystości 10-lecia Klubu Kiwanis Koszalin!

Zamówienia hotelu uczestnicy dokonują osobiście i indywidualnie www.verde.pl ; e-mail: hotel@verde.pl na hasło KIWANIS
cena za hotel za dobę od osoby 94.00 zł /pokój 2-osobowy i 134.00 zł pokój 1-osobowy*

Będzie nam niezmiernie miło gościć wszystkich Przyjaciół Kiwanisów na naszych
uroczystościach i gorąco liczymy na Waszą obecność.

Cena biletu na Uroczysty Koncert Symfoniczny 120.00 i 100.00 zł

Cena zaproszenia na BAL Charytatywny 180.00 zł dla 1 osoby*

Polecamy Państwa uwadze strony internetowej: www.francescomalapena.com;
www.massimilianocaldi.it www.filharmoniakoszalinska.pl www.kiwaniskoszalin.pl

Zarząd Kiwanis Klub Koszalin

Więści z klubów LEGNICA

W grudniu Klub Legnica zorganizował dla dzieciaków z Miejskiego Przedszkola Specjalnego dla Dzieci z Zezem i Niedowidzeniem Mikołajkowe czytanie książek przez ich starszych kolegów z V Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Heweliusza w Legnicy. Pomysł dzieciakom bardzo się spodobał, z uśmiechem na buźkach i zaciekawieniem wpatrywały się w starszych kolegów i "prawdziwego Mikołaja". Ich radość była jeszcze większa, gdyż po czytaniu dzieci otrzymały w prezencie książeczki i cukiereczki rozdane przez naszych klubowych kolegów: Marzenę Lesica i Witka Kołodęńskiego.

Cieszymy się bardzo z pomocy młodzieży z V Liceum, która chętnie pomaga w działalności charytatywnej i podąża naszymi śladami. Mamy nadzieję na dalszą, owocną współpracę.

Z ukłonami,
Ewa Iwanowska
Sekretarz KC Legnica

MIKOŁAJ W LEGNICY



Wieści z klubów WEJHEROWO



2 i 3 grudnia 2011 odbyła się świąteczna zbiórka żywności, której głównym organizatorem jest niezmiennie Stowarzyszenie Bank Żywności w Chojnicach.

Tradycyjnie Klub Kiwanis Wejherowo zaangażował się w zbieranie żywności i razem z wolontariuszami – uczniami Społecznej Szkoły Podstawowej i Gimnazjum Społecznego Nr 1 w Wejherowie w ciągu dwóch dni zbiórki nasze kosze zostały wypełnione po brzegi. Zebraliśmy ponad 400 kg żywności, która trafiła do najbardziej potrzebujących rodzin z terenu powiatu wejherowskiego oraz podopiecznych Kuchni Św. Franciszka w Wejherowie.

Wolontariuszom dziękujemy!

**„POMÓŻ INNYM PRZY POMOCY
SWOICH UMIEJĘTNOŚCI”**

Przeznacz 1% Swojego podatku
Stowarzyszenie **KIWANIS INTERNATIONAL**
Club „**KIWANIS Wejherowo**”

KRS: 0000 274 593
Nazwa Banku: Kaszubski Bank Spółdzielczy
o/Wejherowo
Nr konta: 10 8350 0004 0000 1730 2000 0010

1%

Dziękujemy za dokonanie wpłaty.

Zebrane fundusze prześlemy m.in.
na zakup wózków inwalidzkich dla dzieci
z rodzin w trudnej sytuacji materialnej
z terenu powiatu wejherowskiego
oraz dofinansujemy turnusy rehabilitacyjne.

Stowarzyszenie **KIWANIS INTERNATIONAL**
Club „**KIWANIS Wejherowo**”
KRS: 0000 274 593

Więści z klubów WEJHEROWO



Tradycyjnie 6 grudnia 2011 członkowie Klubu Kiwanis Wejherowo postanowili pomóc uwierzyć Dzieciom ze Szkoły Podstawowej w Wyszecinie w Świętego Mikołaja.

Zanim jednak doszło do wręczenia paczek - niespodzianek, Uczniowie przedstawili program artystyczny, bogaty w niezliczone piosenki, wierszyki i prezentację multimedialną o świętym Mikołaju. Klasy od IV - VI zmierzyły się nawet z wybitnie trudnym (liczącym 70 pytań) quizem z wiedzy na temat św. Mikołaja. Wśród prostszych pytań warto wymienić np: Czym św. Mikołaj wyróżniał się w dzieciństwie? Ile lat po śmierci św. Mikołaja narodził się zwyczaj obdarowywania się prezentami? Która polska pisarka napisała "Legendę o św. Mikołaju z Pierścica? Dopiero na zakończenie pojawili się wystawnicy św. Mikołaja - Członkowie Klubu Kiwanis Wejherowo i wręczyli upominki dla każdego Ucznia:)

Serdecznie dziękujemy wszystkim Darczyńcom. Do zobaczenia za rok ;)

Pozdrawiam Prezydent Klubu Wejherowo
Urszula Wolszon



Wieści z klubów KOZIOŁKI POZNAŃSKIE



Bal z sercem

Jak co roku w styczniu, tak i tym razem członkowie Klubu Kiwanis Koziołki Poznańskie zorganizowali bal charytatywny, z którego całkowity dochód przeznaczony jest na realizację naszych projektów. Nasz klub współpracuje z ośrodkami w Poznaniu, Modrzu i Owińskach i to tam przekazujemy zebrane fundusze, m.in. dofinansowując dogoterapię dla dzieci niepełnosprawnych, szyjemy Kiwanis Dolls, wspomagamy uczniów ze szkoły w Modrzu, mobilizując ich do lepszej pracy poprzez zakup cennych nagród na koniec roku szkolnego, czy też wspomagamy chór Dzieci Papy z Owińsk oraz dofinansowujemy nagrody oraz spływy kajakowe dla dzieci niewidomych. To tylko wybrane przykłady naszej działalności. Potrzeb jest wiele, dlatego tak ważny jest dla nas coroczny bal, na którym wszyscy świetnie się bawią, ale też szczerze wspomagają nasze projekty. Za ten dar serca - wszystkim serdecznie dziękujemy!!!

Bal w Poznaniu jest zawsze okazją do spotkania przyjaciół z innych klubów, zwłaszcza z Zielonej Góry, z którym od lat mamy bliskie kontakty. W tym roku gośćmi honorowymi byli nasza Gubernator Elekt - Bogusia Burda oraz Past Sekretarz KIEF Marc Jacobs, była też Dorotka Stolarska-Frahn. Zabawa trwała do białego rana, bo nie mogło być inaczej skoro przygrywał nam do tańca Sweet Band, na stole nie brakowało smacznego jedzonka i czegoś do ugaszenia pragnienia :-). **Pozytywna energia i radość - to powód, dla którego wiele osób co roku jest na naszym balu w Hotelu Ikar** - spotykając starych przyjaciół i nawiązując nowe znajomości. Może będzie nieskromna, ale powiem jak czuję - wspaniałe humory, świetna zabawa i szczytny cel - to powód, dla którego bal w Poznaniu jest zawsze mile wspominany i oczekiwany:-)

Z pozdrowieniami
Anna Maldzis -prezydent klubu

P.S. Drogie Koziołki - zawsze można było na Was liczyć, ale w tym roku po prostu byliście wspaniali, za co gorąco Wam dziękuję!!!

Więści z klubów

Bal na szczytny cel

SYCÓW

Już po raz 16 odbył się Charytatywny Bal Sycowskiego Klubu KIWANIS.

Tym razem w restauracji Kasztelańska w Międzyborzu.

Choć frekwencja była nieco mniejsza w porównaniu z latami poprzednimi, bawiono się wspaniale.

Z licytacji udało nam się zebrać **6.250 zł**, a więc cel został osiągnięty - poinformował nas obecny prezydent Jarosław Przybysz.

Oprócz wielu innych dostojnych gości, na bal dotarła Mira Harman - gubernator Kiwanis Polska 2008-2009, pod rządami której to krajowe stowarzyszenie nabrało rozpędu. Również sycowski klub działa i jest w dobrej kondycji. ***Jeżeli choć jedno dziecko będzie dzięki nam mniej głodne, jeżeli choć jeden uczeń otrzyma stypendium i będzie miał szansę rozwijać swoje talenty, jeżeli choć jeden młody człowiek zostanie poddany operacji, która uratuje mu życie, to wystarczający argument przemawiający za tym, że dla Kiwanisu warto pracować*** przekonuje Jarosław Przybysz.

Podczas tegorocznego balu do tańca przygrywał zespół Coconus Club, a z koncertem kolęd wystąpił licealny klub muzyczny Kamerton, kierowany przez Katarzynę Piórkowską.

Tradycyjnie już dużym zainteresowaniem cieszyła się licytacja. Do nabycia były m.in. obraz „Spadający Ikar” Mikołaja Filipiaka, obraz „Rzeźba w ogrodzie” autora nieznanego, obraz „Rajski ogród” A. Mikołajek, grecka rzeźba z alabastru „Trzy muzy”, kreacja damska, 20-letnia whisky, a nawet piłka Tango-Euro 2012.



Więści z klubów S-S-W

Drogie Koleżanki i Koledzy!

Cóż kryje się pod tymi literami?

Otóż to **pierwsze litery nazw 3 klubów**, które mieliśmy, wraz z Edem, przyjemność odwiedzić w ostatnim okresie. I chciałabym podzielić się z Wami wspomnieniami i pewną refleksją.

Zacznę od wyjątkowego wieczoru, który spędziliśmy w Słupsku, wraz z członkami klubu Słupia.

Była to grudniowa środa spotkanie opłatkowe. Pięknie przygotowana sala w Hotelu Staromiejskim, w której zebrało się ok.60 osób, Kiwanisi, przyjaciele i władze miasta... Ale to są szczegóły. Najważniejsza była, jak to zwykle u Słupszczan, atmosfera pełna ciepła, życzliwości i tej autentycznej, nie udawanej radości z przyjazdu gości.

Kilka faktów wieloletnia szefowa klubu, **Ela Krężel**, otrzymała od **Władz Miasta SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI za działalność społeczną**. Sądzę, że nikomu bardziej się to wyróżnienie nie należało !!!!!!! Doceniły to też koleżanki klubowe, które gratulowały Eli nie tylko odznaczenia, ale i serdecznie dziękowały Jej za znakomite zarządzanie klubem. Uroczystego wręczenia odznaczenia dokona Marszałek Wojewódzki w Urzędzie Miasta 7 lutego.

Kolejne s to Syców. 13 stycznia balowaliśmy w Międzyborzu... **Można pogratulować kolegom z Sycowa organizacji i atmosfery na balu**. Muszę Wam powiedzieć, że takiego zespołu, który nam grał do tańca (Cotton Band) nie słyszałam od lat. Znakomity zespół !!!!!!! A jedzenie... Takie ilości przepysznych dań, że nawet nie można było pokusić się o spróbowanie wszystkiego. **I za to należą się podziękowania Mariuszowi Kłóskowi**. Mariusz i Jego żona Kasia, zaopiekowali się nami w sposób wyjątkowy i kompleksowy :)))) Koledzy z Sycowa: Mietek, Zbyszek, Edek i Jarek też się bardzo starali aby nasz pobyt, od początku do końca, był wyjątkowy. Wyjechaliśmy nie tylko z pięknymi wrażeniami, ale i z prezentami. Gratulacje !!!!!!!



Więści z klubów S-S-W

I przyszła kolej na „W”, czyli klub w Wejherowie. Tym razem była to uroczystość o innym charakterze. 20 stycznia w szkole, w Choczewie, odbyło się uroczyste **wręczenie wózka inwalidzkiego dziewięcioletniej Marcie Łaszewskiej**. I znów trzeba pochwalić **Stasię Kierznikowicz** za znalezienie sponsora i wspólną, wraz z obecną prezydent klubu, **Ulą Wolszon**, organizację imprezy. Stasi dzielnie sekundował Jej mąż, Marek. Były występy szkolnego chóru i grup tanecznych. Była telewizja i przedstawiciele lokalnych gazet. Byli uczniowie, rodzice i nauczyciele. Wzruszająca atmosfera i rzeczywista pomoc potrzebującemu dziecku.

Piszę o tym, bo chce podkreślić coś, co wszyscy wiemy, ale chyba niedoceniaamy, czyli rolę **LIDERÓW** w naszej organizacji. Takie osoby, jak Ela, Stasia czy Mariusz, Aldona, Paweł i wielu innych, są na wagę złota. To siła sprawcza, energia i wiara w to, że można i się da załatwić. To oni cementują i jednoczą. Szkoda tylko, że na żadnej z tych imprez nie było ani jednego członka Zarządu. A przecież należy takich liderów wspierać i chwalić. Zaslugują na to !!!!!

Wspaniałe kluby i świetne programy, ale co dzieje się z naszą organizacją na poziomach dywizji i dystryktu ? Gdańska Dywizja I pod przywództwem **Pawła Szredera** dobrze sobie radzi, ale ogólnie obniżamy loty. Gdzie szalone wyprawy do Zamościa, spotkania w Kazimierzu nad Wisłą czy w Puławach. dyskusje do rana o kształcie naszej przyszłości ????? Potrzebne są programy jednoczące ludzi z całej Polski i dające wiarę w to, że możemy robić rzeczy większe, niż tylko praca w klubach.

Ale jestem głęboko przekonana, że dobre czasy naszej organizacji wrócą, bo majmy wspaniałych członków, ludzi głęboko zainteresowanych niesieniem pomocy potrzebującym i za to właśnie im dziękuję.

MIRA HARMAN





Więści z klubów WRATISLAVIA

Tak, jak co roku nasze spotkania rozpoczęliśmy w pierwszą środę października. Miło było dowiedzieć się, że prawie cała nasza „drużyna” postanowiła pozostać w Klubie i dalej pracować na rzecz dzieci. Tak naprawdę nie dziwię się, bo z roku na rok coraz bardziej się poznajemy. Nasze spotkania są zawsze miłe, sympatyczne i konstruktywne. Ważne jest, że mamy co robić bo pomysłów nam nie brakuje. Następną dobrą informacją było zapoznanie nas przez koleżankę Zofię Gebhard ze sprawozdaniem mówiącym o pozytywnym zakończeniu terapii psychologicznej dzieci doświadczonych traumatycznymi przeżyciami. O tym wspominaliśmy już w ubiegłym roku. Ta informacja dodała nam energii do dalszej pracy. Cieszymy się, że realizacja naszych pomysłów przynosi efekty przez nas oczekiwane.

W dalszym ciągu realizujemy projekt „**Wrażliwi na młody talent**”. W tym roku zwróciła naszą uwagę bardzo utalentowana 11-letnia pianistka **Rozalia Kierc**. Posiada ona bardzo rozległe zainteresowania związane z twórczością artystyczną. Począwszy od wirtuozerii instrumentalnej, poprzez muzykę wokalną, sztukę teatru, taniec i literaturę do muzycznej improwizacji oraz prób własnej kompozycji. Jest ona laureatką kilkunastu ogólnopolskich i międzynarodowych konkursów muzycznych. Czeka ją jeszcze dużo ciężkiej pracy i długa droga, żeby osiągnęła swój cel. Dlatego potrzebna jest jej pomoc. Nasz Klub postanowił zorganizować w marcu 2012 r. koncert na rzecz Rozalki, w którym m.in. ona sama wystąpi ze swoim recitalem dla zaproszonych gości. O dokładnym terminie i miejscu koncertu jeszcze poinformujemy na naszej stronie internetowej. Już dziś zapraszamy wszystkich chętnych, a w szczególności koleżanki i kolegów ze wszystkich Klubów Kiwanis w Polsce.

Oczywiście nie zapominamy o tych dzieciach, które cierpią i bardzo potrzebują pomocy żeby mogły przetrwać ciężkie chwile spędzając je podczas pobytu w szpitalu. Dlatego kontynuujemy program „lalki Kiwanis”, który realizowany jest na całym świecie w szpitalach i ośrodkach terapeutycznych. Lalka pomaga wyjaśnić małym pacjentom tok leczenia, a także doda im otuchy i przyjemni czas.

Mamy jeszcze wiele pomysłów, m.in. myślimy o dogoterapii dla dzieci w hospicjach, napisaniu książki, ale o tym i o efektach naszej pracy napiszę w kolejnym sprawozdaniu.

Barbara Kurowska
Prezydent Kiwanis Wratislavia

Kiwanis

w w w . k i w a n i s . o r g . p l

BIULETYN INFORMACYJNY

od
redakcji

Elu kochana,
jesteś Wielka, dołączam się do gratulacji, lecz pozwól że dziś parę słów do Szefa
mojej Dywizji i do Gubernatora-Elekta.

Tak niewiele o sobie wiemy na co dzień. Spotykamy się na konwentach, czasem
jakimś balu czy pikniku. Znamy swoje twarze te oficjalne, uśmiechnięte... i nagle
okazuje się, że gdzieś, ktoś jest chory, że mogło być bardzo źle.

Drogi Josephie,
wracaj do zdrowia jak najszybciej ale... nie przesadzaj z tym pędem. Jesteś
potrzebny Twojej rodzinie, dzieciom i nam też.

Bogusiu,
jesteśmy z Tobą. Twoja Mam była wspaniałą, dzielną osobą.

Pozdrawiam Ala

opracowanie graficzne biuletynu - Alicja Błażyńska,
nadsyłanie materiałów do biuletynu:
ala-blazynska@o2.pl anna.maldzis@hotmail.com